
31/08/2020 SEI/ME - 10046745 - Termo Aditivo Contratual

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11492476&infra_… 1/3

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Secretaria de Gestão Corporativa
Diretoria de Administração e Logística

Coordenação Geral de Licitações e Contratos
Coordenação de Atas e Contratos

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 09/2019, DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PAGAMENTO AOS PARTICIPANTES COM
DIREITO AO BENEFÍCIO ABONO SALARIAL,
EM ESPECIAL O PROGRAMA DE
FORMAÇÃO DE PATRIMÔNIO DO SERVIDOR
PÚBLICO – PASEP, QUE, ENTRE SI,
CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, E O BANCO DO
BRASIL.
 

Contrato Administrativo nº 09/2019

Processo: 46080.000007/2018-17

 

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com sede na Esplanada dos Ministérios,
Edifício Anexo, Ala "B", 4º andar, Bloco "F", na cidade de Brasília/DF, inscrito no CNPJ sob o nº
00.394.460/0439-75, neste ato representado pelo Secretário Especial  de Previdência e Trabalho,
Senhor BRUNO BIANCO LEAL, portador da Carteira de Identidade nº 308269743, expedida pela SSP/SP,
CPF nº 220.123.808-16, nomeado pela Portaria da Casa Civil nº 895, de 29 de janeiro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União DOU, Seção 2, dia 30 de janeiro de 2019, consoante competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 1.330, de 27 de novembro de 2019, publicada na Seção 1 do DOU, de 28 de
novembro de 2019, doravante denominado CONTRATANTE, e o BANCO DO BRASIL inscrito no CNPJ
sob o nº 00.000.000/0001-91, sediado no Setor de Autarquias Norte, Quadra 5, Bloco “B”, Asa Norte,
Edifício Banco do Brasil, 10º andar, CEP: 70.040-912, em Brasília/DF. doravante designado
CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor ÊNIO MATHIAS FERREIRA, portador da Carteira
de Identidade nº 1.309.413, expedida pela SSP-DF, e CPF nº 725.078.106-53, resolvem, na forma da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, firmar o presente Termo Aditivo, cuja minuta foi aprovada
pelo Conselho de Consultoria Administrativa da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – CCA/PGFN, que
emitiu seu parecer, conforme determina a alínea “a” do inciso VI do artigo 11 da Lei Complementar nº 73, de
10 de fevereiro de 1993, combinada com o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, mediante as seguintes cláusulas e condições:

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 27/08/2020
a 26/08/2021.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - GARANTIA DE EXECUÇÃO



31/08/2020 SEI/ME - 10046745 - Termo Aditivo Contratual

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11492476&infra_… 2/3

2.1. Não há previsão de garantia no instrumento contratual.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor total da contratação é de R$ 26.652.475,86 (vinte e seis milhões, seiscentos e
cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).
 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a
Nota de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada:
 

Nota de Empenho Programa de Trabalho PTRES Fonte Natureza da Despesa Unidade Gestora Plano Interno

2020NE800365 28846091100M40001 089287 100 339039 170607 100M4618000

 
4.2. A despesa para o exercício subsequente correrá à conta da Dotação Orçamentária consignada
para essa atividade no respectivo exercício, ficando condicionado à previsão na LOA e à disponibilidade
suficiente de caixa, de acordo com o artigo 42 da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000.
 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

5.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.
 

6. CLÁUSULA SEXTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

6.1. Este termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste, depois de aprovado
pelo Senhor Secretário Especial de Previdência e Trabalho e publicado seu extrato no Diário Oficial da
União.

6.2. Compete à CONTRATANTE providenciar, às suas expensas, a publicação deste Termo
Aditivo no Diário Oficial da União, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua assinatura, com
indicação da modalidade de licitação e de seu número de referência.

 

E, assim, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento, em meio eletrônico,
constante no Processo Administrativo em epígrafe, por intermédio do Sistema Eletrônico de Informações do
CONTRATANTE.

 

Brasília,       de               de  2020.

 

 

Documento assinado digitalmente

BRUNO BIANCO LEAL

Representante Legal da CONTRATANTE

 

 

Documento assinado digitalmente



31/08/2020 SEI/ME - 10046745 - Termo Aditivo Contratual

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11492476&infra_… 3/3

ÊNIO MATHIAS FERREIRA

Representante Legal da CONTRATADA

Documento assinado eletronicamente por Bruno Bianco Leal, Secretário(a) Especial de Previdência
e Trabalho, em 26/08/2020, às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Ênio Mathias Ferreira, Usuário Externo, em 26/08/2020,
às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10046745
e o código CRC A1BD3AE8.

Referência: Processo nº 46080.000007/2018-17. SEI nº 10046745

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800045

45

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000578/2020-53. Contrato 4.141.00/2020. CONT R AT A N T E :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
CNPJ 00.399.857/0001-26 e a empresa Métrica Engenharia Eireli, CNPJ nº 29.347.132/0001-
76. OBJETO: Serviços de apoio à elaboração de projetos de arquitetura, urbanismo e
engenharia para construção, reforma e ampliações em fase de estudos na área de atuação
da 4ª Superintendência Regional da Codevasf. PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias, contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviço. VALOR: R$ 576.998,35
(quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco
centavos). RECURSOS: Programas de Trabalho: 15.244.2217.7K66.0028 - Apoio a Projetos
de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - No Estado de Sergipe;
15.244.2217.7K66.1866 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Processo nº
59540.000578/2020-53 Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba Local Integrado - No município
de Cristinápolis/SE; 15.244.2217. 7K66.1883 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - No município de Lagarto/SE; 15.244.2217.7K66.1897 - Apoio
a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - No município de N. Sra.
Socorro/SE; 15.244.2217. 7K66.7011 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável
Local Integrado - Equipamentos e Serviços - No Estado de Sergipe. Data da Assinatura:
27/08/2020. Assinam: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional 4ª/SR e Thiago
Barbosa de Jesus/contratada.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000771/2020-94. Termo de Doação nº 4.139.00/2020 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-
CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Riachão do Dantas/SE, CNPJ nº
13.107.180/0001-57. OBJETO: 01 (um) CAMINHÃO PIPA 9.000 L; Marca VW; Modelo 17.190
CRM 4X2 ROB; Potência 186 CV; Ano/modelo 2020/2021; Combustível Diesel; Chassi:
9536E8232MR111339; motor: 0155724A315720; Renavam: 33926204; Placa: QML 3G82 e
Tombamento nº 265.271-5, no valor total de R$ 255.999,00 (duzentos e cinquenta e cinco
mil, novecentos e noventa e nove reais). DATA DA ASSINATURA: 25/08/2020. ASSINAM:
César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Simone Andrade Farias Silva/Prefeita
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000365/2018-15. 5º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.019.00/2017, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e MULTISEG Sistemas de Segurança
Ltda, CNPJ: 04.966.422/001-77. OBJETO: Alterar o valor do contrato cujo o custo mensal do
instrumento, passará de R$ 17.812,94 (dezessete mil, oitocentos e doze reais e noventa e
quatro centavos), para R$ 18.491,77 (dezoito mil, quatrocentos e noventa e um reais e
setenta e sete centavos (mensalmente), totalizando R$ 221.901,24 ( duzentos e vinte um
mil, novecentos e um reais e vinte e quatro centavos) anualmente. RECURSOS: Programas
de Trabalho 041.222.2111.2000.0001 (PTRES 172.108) - Administração da Unidade -
NACIONAL - Custeio Administrativo de CODEVASF - Plano Orçamentário 002, UGR195003,
natureza de despesa 339037, sob gestão da 4ª Superintendência Regional da CO D E V A S F.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente
Regional e Antônio Fernando Pereira de Carvalho/Contratada.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 59560.000649/2020-80
ESPÉCIE: Convênio nº 6.244.00/2020 (SICONV Nº 903165/2020). CONCEDENTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONVENENTE:
Município de Nova Itarana/BA, CNPJ/MF: 13.892.187/0001-27. OBJETO: pavimentação em
paralelepípedos e drenagem superficial de vias públicas no município de Nova Itarana,
Estado da Bahia. VALOR TOTAL: R$ 470.000,00. CONTRAPARTIDA DO CONVENENTE: R$
21.150,00. PARCELA DA CONCEDENTE: R$ 448.850,00. RECURSOS ORCAMENTÁRIOS DA
CODEVASF: Nota de Empenho 2020NE800001, de 20/08/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365
dias corridos, contados a partir da data de assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/1993, Lei nº 13.303/2016, Decretos nº 6.170/2007 e nº 93.872/1986 e Portaria
Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424/2016. DATA DE ASSINATURA: 26/08/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000859/2020-78
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.256.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação do Desenvolvimento Comunitário do Povoado Sansaité, CNPJ:
12.256.774/0001-67, com sede no município de Macururé/BA. OBJETO: Doação de uma
carreta tanque, com capacidade volumétrica para 6 m³ (seis metros cúbicos), marca
TADEU, modelo CTA 6000, ano de fabricação: 2020, avaliada pelo valor de R$ 15.312,00.
DESTINAÇÃO DO BEM: O bem doado será destinado à estruturação das atividades agrícolas
e ao abastecimento hídrico de comunidades rurais, apoiadas pela entidade DONATÁRIA, na
sua área de atuação, beneficiando dezenas de famílias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE
ASSINATURA: 25/08/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000860/2020-01
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.254.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação de Desenvolvimento Comunitário dos Pequenos Produtores Rurais
da Comunidade Riacho da Areia, CNPJ: 24.843.376/0001-26, com sede no município de
Macururé/BA. OBJETO: Doação de uma carreta tanque, com capacidade volumétrica para
6 m³ (seis metros cúbicos), marca TADEU, modelo CTA 6000, ano de fabricação: 2020,
avaliada pelo valor de R$ 15.312,00. DESTINAÇÃO DO BEM: O bem doado será destinado
à estruturação das atividades agrícolas e ao abastecimento hídrico de comunidades rurais,
apoiadas pela entidade DONATÁRIA, na sua área de atuação, beneficiando dezenas de
famílias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73,
§ 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 24/08/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.001018/2019-44
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª Superintendência Regional da CODEVASF -
6ª/SR - UASG 195011, Processo nº 59560.001018/2019-44. OBJETO: Fornecimento,
transporte, carga e descarga de insumos e materiais para ações em atividades
agropecuárias, para o atendimento de comunidades rurais situadas nos municípios de
atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, localizados no Estado da Bahia.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 01/2020. FUNDAMENTO: Leis nº
10.520/02 e nº 8.666/93, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.892/13. O Resultado foi
publicado no Diário Oficial da União do dia 10 de junho de 2020, seção 3, página(s)
32 e homologado pela RESOLUÇÃO REGIONAL N.º 100 do Comitê de Gestão Executiva,
constante as fls. 505/506. ASSINATURA: 18/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo
como vencedores as empresas: REND BRASIL LTDA EPP CNPJ Nº 11.157.255/0001-89,
vencedora do (s) Item (s) 01, 02 e 11 com valor global de R$ 354.000,00; VIA 40
SOLUÇÕES EIREILI CNPJ Nº 17.902.979/0001-96, vencedora do (s) Item (s) 03, 04, 05,
06, 07 e 10 com valor global de R$ 149.950,00, LICITÃO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 11.157.097/0001-67, vencedora do (s) Item (s) 08, 14 e 15 com
valor global de R$ 159.327,00; VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP CNPJ

Nº 09.049.833/0001-11, vencedora do (s) Item (s) 13 com valor global de R$ 11.000,00,
e LUIZ TADEO DAMASCHI ME CNPJ Nº 01.424.128/0001-45, vencedora do (s) item (s)
09 com valor global de R$ 1.285,00 redistribuídos ao órgão gerenciador. As Atas
encontram-se disponíveis na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/ e  na
CO D E V A S F/ 6 ª S R .

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 8.162.00/2020 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da União
Comunitária dos Moradores do Povoado Moura - Anapurus - MA. PROCESSO: nº
59.580.000500/2020-62. OBJETO: - 1 (um) trator agrícola sobre rodas, 74,9 KW, 4x4, marca
New Holland, modelo TL 5.100, chassi HCCZTL10TLCJ95832, tombamento nº 264.147-0, no
valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).- 01 (uma) grade aradora, Kohler GAC270,
cor vermelha, tombamento nº 264.157-3, no valor de R$ 13.199,99 (treze mil, cento e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).- 01 (uma) carreta agrícola de madeira,
cor azul, marca Metal Freitas, tombamento nº 264.227-5, no valor de R$ 9.000,00 (nove
mil reais).conforme autorizado através da Resolução Regional nº 213 do Comitê de Gestão
Executiva da 8ª SR CODEVASF, datada em 31 de julho de 2020. DATA DE ASSINATURA: 26
de agosto de 2020. ASSINAM: João Francisco Jones Fortes Braga, Superintendente Regional
da 8ª SR - CODEVASF e Clemilton Rodrigues de Sousa - Outorgado Donatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 8.194.00/2020 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
Associação de Moradores do Povoado Timbiras - MA. PROCESSO: nº 59.580.000497/2020-
87. OBJETO: - 01 (um) caminhão equipado com carroceria aberta, cor branca, marca
Mercedes Benz, Accelo 815/39, motor Diesel, 156CV, 2020/2020, chassi
9BM979026LB171510, tombamento nº 264.141-8, no valor de R$ 169.500,00 (cento e
sessenta e nove mil e quinhentos reais). conforme autorizado através da Resolução
Regional nº 248 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR CODEVASF, datada em 21 de
agosto de 2020. DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2020. ASSINAM: João Francisco
Jones Fortes Braga, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e Francisco Cruz de
Assis - Outorgado Donatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 8.063.00/2020 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da Prefeitura Municipal de
Vitorino Freire. PROCESSO: nº 59.580.000296/2020-80. OBJETO: 1 (uma) retroescavadeira
John Deere 310L, cor amarela, fab/mod 2019/2019, chassi: 1BZ310LAHKD002497,
tombamento nº 258.896-0, no valor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais),
conforme autorizado através da Resolução nº 133 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR,
CODEVASF, datada em 19 de maio de 2020. DATA DE ASSINATURA: 21/05/2020. ASSINAM:
João Francisco Jones Fortes Braga, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e Luana
Martins Bringel Rezende, Prefeita Municipal.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170607

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 46080000007201817.
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
00000000000191. Contratado : BANCO DO BRASIL SA -.Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetoa prorrogação da vigência contratual de 27/08/2020 a 26/08/2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021. Valor Total:
R$26.652.475,86. Fonte: 100000000 - 2020NE800365. Data de Assinatura: 26/08/2020.

(SICON - 27/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 201004

Número do Contrato: 00095/2018, subrogado pelaUASG: 201004 - MP-COORDENAÇ ÃO
GERAL DE
AQ U I S I ÇÕ ES .
Nº Processo: 04310000868201802.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 08689089000157. Contratado :
TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS -LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetoa)a prorrogação da vigência contratual por mais20(vinte)meses de 28 de agosto de
2020 a 27/08/2022;e b)a supressão de 42,62% do valor inicial atualizado firmado entre as
partes,a partir de 28 deagosto de 2020, com fundamento no inciso II, parágrafo segundo
do art. 65 da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8,666/93 . Vigência: 28/08/2020 a
27/08/2022. Valor Total: R$2.449.800,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800391. Data de
Assinatura: 26/08/2020.

(SICON - 27/08/2020)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA PARAÍBA
AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

A GRA/PB pretende realizar LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL de
aproximadamente 485 m² de área útil para atendimento das necessidades da
Controladoria Geral da União no Estado da Paraíba - CGU-R/PB em João Pessoa -
PB.

O imóvel deverá possuir as características descritas no Edital de
Chamamento Público Nº 01/2020 e seus anexos. Interessados devem apresentar
propostas conforme modelo anexo ao Edital, até às 15 horas de 15/09/2020, no
endereço da GRA/PB: Av. Epitácio Pessoa, 1705, Bairro dos Estados, João Pessoa - PB,
CEP 58030-900. Cópia do Edital: 1. No sítio https://www.gov.br/fazenda/pt-
br/assuntos/sei, ícone "Consulta de processos", processo SEI! Nº 10467.100287/2020-
03, documento Nº 10127943; 2. No endereço da GRA/PB; 3.

Por solicitação aos e-mails gra.pb.sgc@economia.gov.br e cgupb@cgu.gov.br.
Informações complementares: Pelos telefones (83) 3216-4403, 3216-4450 ou 2108-
3047.

HERALDO JOSÉ SANTIAGO DE SOUSA
Gerente Regional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

